ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CPL — L
._......_,

Prafei;-;_!;• -,. ..;;,:,,a/

,

CONTRATO ADMINISTRATIVO N 2 /2021

7 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS EM GERAL, QUE ENTRE SI FIRMAM 0 MUNICÍPIO DE SIMÕES-PI

\,E CHARLES DA SILVA DOURADO EPP, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: 0 MUNICÍPIO DE SIMÕES, inscrito no CNPJ n2 inscrito no CNPJ n2 06.553.853/0001-37, situado na Rua

João Raimundo de Oliveira, s/n, centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal.

CONTRATADA: CHARLES DA SILVA DOURADO EPP, sociedade inscrita no CNJP/MF sob o n2 24.968.520/0001-75, com sede

na Av. Marechal Deodoro, 721, Lagoa, na cidade de Paulistana, Estado do  Piaui,  neste ato por

seu representante legal.

0 CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente 7 TERMO

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS EM GERAL, conforme

ao Pregão Presencial n2 023/2017, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei n2 8.666/93 e

alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de

direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este Termo Aditivo tem por objeto a reajuste IGPM acumulado a fim de manter o equilíbrio econômico financeiro do

contrato administrativo firmado.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR
0 CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado mensal de R$ 3.156,00 (três mil e cento e cinquenta e

seis reais), podendo ser reajustado anualmente, por índice oficial (Governo Federal).

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou

expressamente por este instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA — DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Simões, do Estado do  Piaui,  da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste

Contrato

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em três vias, assinam as partes

abaixo.

JOSE CARVALli0

p.TO UNIC1PAL

CONTRATANTE: CP. 1 899.953-49

CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

61,40n--QA, 44k  Si Oa  (_ c21 0.2 ( _  g

vrrvt4D4 /41 JA903-41ii_

Simões (PI), 04 de janeiro de 2021.

.......•••••hamirt

6 ref.0,:o? Aolunfoipal

I

d • '''' lõss-PI I

isto CPI

c. r NAVNLI-I°  • t.  \.5(
010 N'AU14\5C1"3,-,:9

;361259-9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRATO DO CONTRATO

72  Termo Aditivo. Pregão Presencial n2 023/2017. Contratante: 0 Município de Simões. Contratado: CHARLES DA SILVA

DOURADO EPP, sociedade inscrita no CNJP/MF sob o n2 24.968.520/0001-75. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a

reajuste IGPM acumulado a fim de manter o equilíbrio econômico financeiro do contrato administrativo firmado. Valor

Mensal: R$ 3.156,00. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 04/01/2021.

Simões (PI), 04 de janeiro de 2021.

Prefeito Municipal

210 Ano XIX •  Teresina  (PI) - Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021 • Edição IT/CCL

I- .....,,.._
Pre10'. iz Mtvicipal

Op Jivrq§§.  pi

...sr. ;O-
...

(.7 1...,.. oi.4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

Procedimento Lieitarodo n°003/2021.

Modalidade: Pregto Presenclal.

Objeto: Aquisicno de malecial de  cowmen°.

Dcapacho

Vistos,  etc.

ESTADO DO PIALJ.
PREFEITURA MUNICIPAL  DIE  ININOWIL

PORTARIA tr 05672021

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  SIMÕES  • Pt, no Into do slues istribulçaos Meals e nos tornsoe do
mt. 00. II de Lei Org&nidre Municiped.

CONSIDERANDO  o 0oOre4o de 6" 044/2020, MOnenau Rados Ors Steireldnians Munlolpois o
Ocupemos  do Cargo on, Comlesbo de Clestbo MunIMper ante0or;

CONSIDERANDO  quo eats norm...alb nrii0  incide  no yodel** impolite p•tle Damian Vinoulerne
N" IS do Supremo Tribunal Federal, pane nomomsboe de caroms do contionco do ruaturoast

RESOLVE:

Art. 1'- Nonuser o Sr.  MANOEL  DE  CARVALHO NETO.  Inscalto no CPP n• 000.301.613-03.
pare exorcist o darts° contraorsodu de Tect4ic0 OA CONTROLADORIA  GERAL  00
RUNIC IPIO - NE, 60 Municiplo do ISornessIVI.

Art. - Elmo 000.0 4, worm." am Moor de Male de sue Dubicadacr corn eferlo m0'e:0.100 MI de
Jauelro de 2021.

Strapretro•ms. Publatuanee • Comore-rm.

Cabinet. do  Prometo  Munlopel do EilmOoss - PI, 14 de Jenelro do 2031,

Segundo  Holy  Lopes Meirtles anulado 1 a Invalidado da  licked°  ou do julgarnorto por motivo de

istie,pode ser  felts  a qualquer rase e tempo antes  di  Assinatura do  column,  desde que a Administrado

ou o Judiciirio %critique e aponte a infringtacia I lei ou  so  editor. No manto senttdo 'a snulaclo  *erg

curter  canto pela Via Judlcante  cow  pela Via Adarradve.

Care_ork
z_p02,

Jose WdiII00400d,1 CARVALHO
ifititik8PWRIESso

C1f1  )61

Verifica.se que houve o deacumptirnento do att. ida instruino  Normative  ICE'?) 006,2017, de 16  dc

ourubro de 2017,  yea  que nso  have  o cadaserarnento do procedimento licitattrio no  sine=  Licitanta  Web,

contrarian  do, tambem, Et. 7, Vl e  art.  8, paragrafa  primer%  IV e pardgrsfoaando,du  Lela.  12.327, de 18 de

r.ovembro de 2011, que garante o livre acesso acerca de procedinunitos licitatOrios, ressaltando que tal  Isla

dcult pela troo clIsponibllizacio pela Corte de Comas das  scribes  do Pregoeiro  pars  acesso ao sistema. E1210

pela quai tenda cm vista o Poder de Aran:Ede da AdmInistrado Pnblica,anulo o procedimento.

PublIque,se,

Sinks, 26 de  janeiro  de 2021.

Ito
p

• q5).e..

CI ,

Prefeito  Municipal

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

PREPUTUfltiMUNIOPAL  OE  SIM6ES-01
EXTRATO CO CONTRATO

72  Termo Adnieo. Pregio Presencial  vs  023/2017. Contretantr. O  Munk*  de  Slates  Corrtrateeki:  WALES  DA SILVA
DOUNAIM  Ern  sorIctladc learna no Crurfror NO o n• araso.smt000t ss tsar Tams.  Maio  Has  per

reajuste IGPM acumulado e fim de manter o equIlfbrio ecoonmIco financeiro do contrato admInIstretivo firmado, Valor
Mensal: PP 3.156,01  Reams:  Orçsrnentn 6eral.AssInatvra, 04/01/2021,

Sliles (P11,04 de Janeiro de 202L

Prefeito Mur1dpal

E.TAD. DO  MAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

Portarla n.066/2021 Sinlhot.PI, 2800 Janolro de 2021

o ProTelt0 Municipal de SIMO.N. HAM° dt P14.0, no  uso  On suits au Idyls**. le5ell4

RSSOLVE:

Art. 1'- NO.41*0104 reprotandartessdk.lmo retacionados, pate rnameros Eletnos e  Suplentes,  do
Cottrell)* MunICIPal d• Afiasc•nti* Soda' e.,,  o blenlo 2021/2022, tlevIdantenta IndIsatlo  Por  sous
Orgaos:

• REPRESENTANTES CIA SECRETARIA MUNICIPAL ENEASSISTENCIA SOCIAL ir CIDADANIA.
TITULAR: Natanterl Asdo de (Marina
SUPLENTE:  Mode  do Soo. to dos  Run

• REPRESENTANTIFS DA SOCARAM^ MUNICIPAL  OE  EDUCAÇÃO.
1r1ULAR: Porockscal Ana dd Carvalno
SUPLENTE:  Marla  do Carrno Carvalho • Lopes

REP  RESENTANTLS DA SECALTAJUA MUNICIPAL DE SAOCE
IRMA. Adelloo  loci  40 Macedo
SUPLENTE, Ana C.ar Mine Farina., do Some

REPRESINTANTES DA  SECRETARIA  MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  I PLAN Ram ENTO.
TITULAR: Planate-a Wagner Modesto  da
SUPLENTE:  Joie Gutemb erg Ll• Sousa e  Carvalho

• ADNILESENTANTSS DOS TRABALNAIX)RIES DO SUAS.
TITULAR: Samuel Francisco do Catvalho  Goan.
SUPLENTE: Maidinc  Lard  de Sousa Gomes

• ROMISSENTANTIS DOS USUARIOS 00  SUAS.
TITULAR: Letitia 12005* 0. Carrelhe
SUPLENTEI Mafia SulamIta Ras d•Carvalho
TITULAR; Sitrion.  Cavalcante  SAlltub
SUPLOal Et Cicero Mayr• de Caryelho Seroos

REPRESENT/VMS DE INTIDADOIN ORDANIZAÇOIS 00 ASSISTECIA SOCIAL.
TITULAR:Anil:di° No  rentendos Arnim
SUPLENTE:  Ana RifiVel do Carailhe dodoio

1.04.0 0.1.11.110.• O. C*V0L014 10
KU& .101100A..1404 011 04.00103. 0,4V
04171.0 -.MOOS

• 14.14
Ono* 1.41.461141.190OND.0114114.1.

Art. 2. •  Esta  Portions  entrara  ens vigor no data de  sua  pub! lc a Olo

Art. 3.  • Rcrogermse as dIsposIcbes em conirarrio.

R EGISTRA•SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA -OR.

do dm.f..to munido.1 de sane., .m20 de Iambus de 2021.

JOSE VVILSONWT,..7,_77.7 ,,,,,à uresiprvalho

iroigta.s. gr.Kigabio  CARVALHO:  _--
10101110 MilIIICIPAL 381800615349 4. -zz.tred
CFI: 51A09 50349

•

VA1110
pgLI M11141.1.AL
CD/. >4 1414.

WWW. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

	Page 1
	Page 2
	Page 3